МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля  2017 года                                                                                        № 45
Об отчете Главы сельского поселения Песочное
об итогах работы Главы поселения и Администрации

сельского поселения Песочное за 2016 год

Заслушав отчет Главы сельского поселения Песочное об итогах работы Главы поселения и Администрации сельского поселения Песочное за 2016 год, руководствуясь статьей 22,  пунктом 6 статьи 25, пунктом 7 статьи 27 Устава сельского поселения Песочное,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное
Р Е Ш И Л :

1. Принять отчет Главы сельского поселения Песочное об итогах работы Главы поселения и Администрации сельского поселения Песочное за 2016 год к сведению (прилагается).

2. Обнародовать отчет Главы сельского поселения Песочное об итогах работы Главы поселения и Администрации сельского поселения Песочное за 2016 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Муниципального Совета
сельского поселения Песочное                                                          А.Н.Шабров
Приложение

к решению Муниципального Совета

сельского поселения Песочное

от 28.04..2017г. № 45
Отчет Главы сельского поселения Песочное

об итогах работы Главы поселения и Администрации

сельского поселения Песочное за 2016 год

      Органы местного самоуправления сельского поселения Песочное осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 За 2016 год главой поселения
- осуществлялась работа по общему руководству деятельностью Администрации сельского поселения Песочное,
- была организована работа Муниципального Совета,
-  проводилась работа по разработке и утверждению нормативно-правовых актов поселения.

В соответствии со структурой администрации основными направлениями деятельности  являются : землеустройство, жилищно-коммунальные вопросы, бюджет и финансы, воинский учет, регистрационный учет, работа по гражданской обороне и пожарной безопасности, работа с обращениями граждан, дорожная деятельность, благоустройство территорий.
         Глава сельского поселения Песочное, как высшее должностное лицо, наделен полномочиями и действует от имени сельского поселения Песочное без доверенности, в том числе:
- представляет сельского поселения Песочное в отношении с органами местного самоуправления других  Муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями ( заключены договора и соглашения с организациями, физическими лицами по вопросам местного значения )

- представлен на утверждение в Муниципальный Совет сельского поселения Песочное проект бюджета на 2016 год и отчет об  исполнении бюджета за 2015г.
- обеспечение на протяжении 2016 г. руководство деятельности Администрации сельского поселения Песочное и обеспечено исполнение полномочий  Администрации по  решению вопросов местного значения.
Глава обеспечивает выполнение и контроль по исполнению на территории сельского поселения Песочное конституции РФ, федеральных законов, Законов ЯО, решений Муниципального Совета сельского поселения Песочное, собственных решений в рамках своих полномочий.
- Представлены на рассмотрение Муниципального Совета сельского поселения Песочное проекты нормативно-правовых  актов об установлении, изменении местных налогов и сборов и другие акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет бюджета сельского поселения Песочное.

- организован сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения Песочное, а также предоставление данных органам  государственной власти в установленном порядке.,
- проведено 10 заседаний Муниципального Совета;

- издано150 нормативно- правовых актов;

- проведено  3 тренировок по ГО и ЧС;

- проведено занятий и инструктажей по ГО и ЧС и пожарной безопасности – в количестве 95 шт.;
- осуществлялся прием граждан по личным вопросам и принимались по ним решения;
- зарегистрировано и рассмотрено 78 обращений  граждан
            - выдано 28 разрешений на строительство и согласований проектов границ;
            - обследовано земельных участков с выходом на место- 46 ед.
             - предоставлено 15 выписок из реестра муниципального имущества;

            - совершено  177 нотариальных действий;

           - заключено 3 договора социального найма и договоров мены жилого помещения;

          - выдано 7 выписок из архива;

            -  выдано 1464 выписок из домовой книги и справок для населения;

            -   принято и снято граждан с воинского учета- 63 чел.;

           -  зарегистрировано и снято с учета 516 граждан по месту жительства или пребывания;

          -  произведено обмен паспортов в количестве 11 шт.;

         -  проведено 3 заседания  комиссий КЧС и ОПБ;

            -   вручено повесток гражданам, подлежащим призыву – 20 шт.
- осуществлялась содержание и ремонт здания бани п. Песочное;
- уборка несанкционированных свалок,

- организована  уборка территории поселка Песочное, в том числе берег реки «Волга» и остановочного павильона;
-организовано спиливание 21 деревьев представляющих угрозу жизни населения, спиливание аварийных веток, вырубка кустов;
- организовано обкашивание травы по центральной улице поселка, у КДК
- производилось зимнее содержание дорог ( расчистка от снега, посыпка песком,
- произведена обработка от клещей на территории кладбища и в парке КДК;
- выполнены работы по копке  пожарного водоема на улице Горка
- осуществлялось освещение улиц поселка, а также ремонт  уличных светильников и замена ламп;
- копка водосточной канавы на ул. Красноармейская;

- подсыпка битым кирпичем дороги ул.Ком. Горка;

- очистка лестницы и моста через ручей от наледи по ул.Красногорская;

- планировка территории под хозяйственные постройки по ул. Октябрьская;

- подготовлены проектно- сметная документация на ремонт дорог и придомовых территрии в количестве -4 шт.

- оформление топографической съемки дворовых территории по ул. 60 лет Октября для подготовки проектно-сметной документации;

- заливка катка; строительство плоскостного спортивного сооружения (хоккейный корт)
            - ведется строительство домов по программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
          - приобретены 5 квартир погорельцам (д. Назарово -1 кв.; и г. Тутаев -4 квартиры)

- осуществлялась помощь и участие   главы  в организации всех массовых мероприятий проводимых на территории сельского поселения Песочное.
Администрация проводит работу с различными слоями населения: ветеранами,                                      пенсионерами, малоимущими гражданами, несовершеннолетними детьми.
При администрации созданы  общественные комиссии :

- по жилищным вопросам  (проведено 9 заседаний жилищной комиссии и 24 обследований жилищно-бытовых условий проживания несовершеннолетних);
- по делам несовершеннолетних.     (проведено 3 заседания комиссии   по делам несовершеннолетних)
PAGE